
Smlouva o obsahu a rozsahu praktického vyučování a 

podmínkách pro jeho konání 
 

 

 

Škola: Odborné učiliště a Praktická škola Hlučín, příspěvková organizace 

            Čs. armády 336/4a, 748 01   Hlučín 

zastoupena: ředitelem školy Mgr. Jindřichem Honzíkem 

IČ: 00601837 

ID datové schránky: wawj6qq     

bankovní spojení:  KB Ostrava, a.s., pobočka Hlučín, č. ú.
telefo

/dále jen škola/ 
a 

 

Poskytovatel: Základní škola, Hornická 7, příspěvková organizace, 748 01 Hlučín 

zastoupena: ředitelem školy Mgr. Martinem Frankem 

IČ: 75027119   

                                             ID datové schránky: bjbmmfb 

Bankovní spojení:
telefon

mobil: 

/dále jen dodavatel/ 
 

Prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a uzavírají v souladu s ustanovením 

§ 65 odst. 2 a § 71 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění tuto: 

 

 

Smlouvu o obsahu a rozsahu praktického vyučování a podmínkách pro jeho konání 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly, že žákům státního Odborného učiliště a Praktické školy Hlučín 
zajistí praktické vyučování v oboru:  

65-51-E/01  Kuchařské práce 
v souladu s učebními osnovami daného oboru.  
Praktické vyučování bude probíhat pod dohledem učitelky odborného výcviku.  
Pokud není na pracovišti dohodnuta praxe celé skupiny, vede žáky instruktor z řad 
zaměstnanců dodavatele, se kterým bude sepsána Dohoda o výkonu funkce instruktora a jako 

Příloha č. 4) je nedílnou součástí této smlouvy.  

Práci instruktora řídí příslušná učitelka odborného výcviku. 
 

II. 

Místo konání praktického vyučování 
 

Praktické vyučování bude probíhat u poskytovatele v místě jeho podnikání a to v prostorách 
sloužících k přípravě, výrobě, eventuálně distribuci jídel nebo výrobků, na adrese: 

 

Školní jídelna při ZŠ, Hornická 7, 748 01 Hlučín 



Případně v místě další provozovny:   

 

Dopravu na pracoviště hradí rodiče, zákonní zástupci nebo zletilý žák z vlastních zdrojů. 
 

III. 

Doba plnění 
 

1. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.       
2. Praktická výuka bude probíhat v prostorách dodavatele podle časového rozvrhu, který je      
    nedílnou součástí smlouvy jako Příloha č. 1).         

3. Praktická výuka bude zahájena druhým dnem školního roku a bude probíhat v pracovní dny  
    mimo prázdniny stanovené zákonem č.561 /2004 Sb. v platném znění. 
 

IV. 

Počet žáků 

 

1. Praktického vyučování se budou zúčastňovat žáci 1.-3. ročníku.  
2. Přesné počty a jmenný seznam žáků je uveden v el. třídní knize.  

3. Na požádání předá škola poskytovateli konkrétní seznam na daný školní rok jako  

    Přílohu č. 3). Seznam bude průběžně upřesňován. 
 

V. 

Způsob odměňování žáků za produktivní činnost 
 

1. Poskytovatel nebude účtovat žákům mzdovou režii na stravu. 
2. Finanční úhrada za odebrané obědy žáky na pracovišti za daný měsíc bude fakturována         

odběrateli nejpozději 1. den následujícího měsíce. 
3. Způsob odměňování žáků za produktivní práci je stanoven předpisem pro Odměňování    
    žáků za produktivní práci a jako Příloha č. 2) je nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Finanční prostředky určené na odměny žáků za produktivní práci na daný měsíc hromadně  
převede poskytovatel na účet školy. Odborné učiliště odměny žákům vyplatí hotově proti 
podpisu. Měsíční částka odměn bude převedena nejpozději do 11. dne následujícího 
měsíce. Podklady pro výplatu odměn  dle odvedené produktivní práce jednotlivých žáků 
zpracuje příslušná učitelka odborného výcviku a předá je poskytovateli nejpozději 1. den 
následujícího měsíce.      

4. Částka na odměny za produktivní práci bude dotována částkou navrženou školou  
     a schválenou zřizovatelem tj. Městem Hlučín, do rozpočtu ZŠ. 
 

  

VI. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. V souladu s předmětem smlouvy zabezpečí praktické vyučování pro žáky školy,  
 nepřipravující se pro žádnou organizaci. 
2. Prostory užívané pro praktické vyučování odpovídají hygienickým požadavkům pro práci s  
    potravinami.  

3. Prostory praktického vyučování odpovídají z hlediska bezpečnosti příslušným ustanovením                              
stavebního zákona.                  

4. Poskytování finančního plnění žáků v souladu s článkem V. této smlouvy.  

5. Praktické vyučování bude probíhat podle vzdělávací koncepce školy včetně učebních plánů   
    a učebních osnov. Tyto skutečnosti budou evidovány v el. třídní knize (Bakalář). 



6. Poskytovatel umožní žákům školy používání nástrojů a nářadí nezbytných k výkonu   
 činnosti. 
7. Poskytovatel umožní zástupcům školy, příslušného školského úřadu a České školní  
    inspekce vstup do prostor, kde je realizováno praktické vyučování, v rozsahu potřebném  

      pro provádění koordinačních a kontrolních činností, kontroly bezpečnosti práce.   
      Rovněž v opodstatněných případech umožní telefonické spojení se školou. 
  8. Poskytovatel zajistí pro žáky praktického vyučování šatny, sloužící k uložení jejich svršků 
   a ochranných pracovních pomůcek. 
  9. Poskytovatel bude dodržovat podmínky k zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
   žáků. 
10. Při vzniku úrazu poskytne základní ošetření zraněného za asistence učitele odborného  
      výcviku nebo instruktora (poskytne první pomoc) nebo zajistí jeho lékařské ošetření. Úraz  
      bez zbytečného odkladu nahlásí učitelce odborného výcviku nebo vedení školy. 
11. Školení bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při praktickém vyučování provede první  
      pracovní den odborného výcviku v daném školním roce učitel/ka odborného výcviku za  
      součinnosti pracovníka Dodavatele a zajistí jim podle potřeb vykonávané práce dostatečné  
      a přiměřené informace a pokyny o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci podle zákona č.  
      262/2006 Sb., zákoníku práce a podle § 37 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného  
      zdraví, zejména formou seznámení s riziky a s opatřeními na ochranu před působením  
      těchto rizik, která se týkají jejich práce a pracoviště, jakož i informace ke zdolávání  
      požárů, poskytnutí první pomoci a evakuace fyzických osob v případě mimořádných  
      událostí. O provedeném školení se provede písemný záznam. 
12. Poskytovatel poskytne žákům a učiteli odborného výcviku jedno jídlo denně za jím   
      stanovenou cenu. 

 
VII. 

Práva a povinnosti školy 

 

1. Odborný výcvik či vedení instruktora zajistí prostřednictvím svých učitelů odborného  

 výcviku. 
2. Prokazatelně proškolí žáky z hlediska hygienických zásad i bezpečnosti a ochrany zdraví  
    při práci pro příslušný obor. 
3. Vybaví žáky ochrannými pracovními pomůckami potřebnými k vykonávání praktické  
    činnosti daného oboru. 
4. Dodá učební plány, deník evidence a jmenný seznam žáků při nástupu žáků na  
    odborný výcvik, tento bude průběžně aktualizovat.  
5. Po nahlášení úrazu nejpozději (do 24 hodin) podrobně zaznamená všechny skutečnosti  
    v knize úrazů a dále jej řeší.  
6. Učitel OV a žáci mají nárok na 1 teplé jídlo denně za cenu stanovenou dodavatelem. 

7. Škola bude spolupracovat při finančním plnění žáků v souladu s článkem V. této    
    smlouvy.  

 

VIII. 

 

Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v daném oboru, což dokládá 
živnostenským listem (fyzická osoba) nebo výpisem z obchodního rejstříku (právnická 
osoba), jehož kopie je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č.5). Výpis z obchodního 
rejstříku nesmí být starší tří měsíců. 

 

 

 



IX. 

 

1. V případě porušení smluvních ujednání bude s okamžitou platností odstoupeno od  
     smlouvy. 

2. Smlouvu lze rovněž vypovědět na základě písemné výpovědi doručené druhé smluvní      
straně. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce      
následujícího po doručení výpovědi. 

 

X. 

 

1. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí smlouvy a ujednání stran v dané věci. 
2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny  
     podpisem obou stran.  

3. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu, obsahuje 

čtyři stránky prosté škrtů, změn a doplňků, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními Školského    
     zákona, Obchodního zákoníku a Zákoníku práce ve znění platném v době uzavření   
  smlouvy. 

6. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude shledáno jako neúčinné nebo nevynutitelné, 
smlouva bude posuzována jako celek s cílem zachovat původní záměr stran.  

 

XI. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, tato odpovídá jejich pravé a  
svobodné vůli, že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 4.9. 2023 
 

 

 

V Hlučíně, dne: 04.09. 2023                                                    V Hlučíně, dne:  

 

 

 

 

 

 

…………………………….                                                   ……………………………… 

            Za školu                                                                                 Za poskytovatele 

 

 

 

Přílohy: 
 1) Časový rozvrh praktického vyučování 
 2) Předpisy pro finanční a hmotné zabezpečení  
 3) Seznam žáků /součást el. třídní knihy (Bakalář) 
 4) Dohoda o výkonu funkce instruktora 

 5) Fotokopie dokladu/živnostenský list nebo výpis z obchodního rejstříku, zřizovatel 


